
 

 1 

Svaz chovatelů slovenského teplokrevníka v ČR 
      Hřebčinec Nemošice, Nemošice 29, 530 03  Pardubice 

 
Tel.: 603 525 377                   www.studbookcs.cz                    E-mail:  schcs@studbookcs.cz 
 
 
 

Zápisy klisen do plemenné knihy slovenského teplokr evníka v ČR 
                                                (CS) 
 
 
Do PK CS mohou být zapsány tříleté a starší klisny teplokrevného plemene sportov ních 
koní.  
 
Při zápisu do PK CS majitel klisny předloží originál Potvrzení o p ůvodu kon ě. 
 
 
Zápisy klisen do PK CS mohou provád ět inspekto ři PK CS, nebo oblastní inspekto ři 
spole čnosti Equiservis Konzulent s.r.o..  
 
 
Inspekto ři PK CS  zapisují klisny přímo u chovatele  nebo po dohodě na jiném místě (místo  
konání výkonnostních zkoušek klisen apod.). Návštěva u chovatele je zpoplatněna dle 
sazebníku příslušného inspektora. 
 
Svody  klisen organizují oblastní inspekto ři spole čnosti Equiservis Konzulent s.r.o. . Při 
zápisu na těchto svodech je nutné sdělit inspektorovi, že se jedná o zápis do PK CS, jinak 
bude klisna automaticky zapsána do PK ČT. Individuální zápis klisny u chovatele 
pracovníkem spol. Equiservis Konzulent s.r.o. je zpoplatněn dle ceníku této organizace. 
 
 
Požadavky na zapisované klisny dle platného řádu PK CS:  
 
- pro zápis do hlavního oddílu plemenné knihy klisen  (HPKK) je požadován 

oboustranně  prokazatelný původ min. do 3. generace  předků a průměrná známka 
posuzovaných znaků min. 6,1 b.  

 
- do pomocné plemenné knihy klisen  (PPKK) se zapisují klisny s dostatečně 

        vyjádřeným   typem, odpovídajícím souladem a korektností tělesné stavby s únosnými  
      vadami exterieru, které nevyhovují požadavkům hlavního oddílu PK. 

 
Čistokrevné klusácké klisny se do PK CS od r. 2008 j iž nezapisují. 
 
 
 
Tříleté klisny  zapsané v HPK CS (narozené v rámci PK CS nebo PK ČT) se mohou 
zúčastnit  
výkonnostních zkoušek pro PK CS (možnost vykonání zkoušky i na zkouškách pro PK 
ČT). 
 
 
 



 

 2 

V případě zájmu chovatele klisnu připouštět  musí být klisna i hřebec zapsáni v téže 
plemenné knize (klisna i hřebec mohou být zapsáni ve více PK najednou). 
 
 
Poplatky ú čtované Svazem chovatel ů slovenského teplokrevníka v ČR: 
 
Poplatek za zápis klisny do PK CS    ……….  200,- K č. 
 
Tento poplatek je fakturován při odeslání (na dobírku) potvrzeného POP (výpisu z PK CS) 
a je k nim připočten poplatek 70,- Kč na poštovné. 
 
 
 
Kontakty na pracovníky provád ějící zápisy klisen do PK CS:  
 
Inspekto ři PK CS:     Čechy - MVDr. Jind řich Müller, tel.: 603 579 583 
                                  Morava – MVDr. Ví t Holý, tel: 777 269 849 
 
 
Inspekto ři Equiservis Konzulent s.r.o.:  
 
                  Ing. Ji ří Holík, tel.: 777 964 490 – st řední a severní Čechy 
                  Luboš Kozák, tel.:777 891 367 – j ižní Čechy 
                  Ing. Jan Šíma, tel.: 777 242 685 – západní Čechy 
                  Ing. Otakar Vondrouš, tel.: 777 9 53 637 – východní a severní Čechy 
                  Ing. Lubomír Procházka, tel.: 776  264 490 – jižní Morava 
                  Ing. Petr Rydval, tel.: 608 861 5 16 – severní Morava 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


